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6. Effektiviseringar
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6. Arbeta med effektiviseringar, prioriteringar och besparingar for att
skapa ekonomiskt utrymme infor framtiden.

Arbeta med effektiviseringar, ¢ Anpassa forskoleorganisationen utifran ett lagre barnantal

prioriteringar och e Optimera kostorganisationen
besparingar for att skapa

ekonomiskt utrymme infor
framtiden.

e Optimera gymnasieorganisationen

e Etablera stadorganisation i egen regi
e Upphandling skolskjuts

e Kostnader digitala verktyg

o Effektivare vuxenutbildning

e Oversyn av stodresurser

vaggeryd.se



Stad | egen reqi

- nya mojligheter
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Vilka och nar

Samtliga skolor och forskolor i egen regi from 2025-01-01
Fortsatt utfort av Stadlaget AB tom 2025-09-15:

* Familjecentralen

Fortsatt utfort av Samhall AB tom 2026-12-31.:

+ Klevshult forskola och Skola

- Tallbacken forskola

* Gullbackens forskola

 Sorgardsskolan

* Bullerbyns forskola

& yaggeryd.se



Processen | fyra steg

= Lara kanna verksamhet, lokaler och "nulage”.
= Hoja niva pa befintligt stad enligt gallande avtal. Atgarda brister.

= Bygga lokalvardsorganisation med start 2025-01-01, rekrytera och
planera.

= Utveckla och vara i framkant med lokalvard pa skolorna i framtiden,
bade tekniskt och metodiskt. Arbeta efter ett faststallt kvalitéts
system.

& yaggeryd.se



Inspektioner

= |Inspektioner riktade i detaljniva mot lokalvard pa skolorna

= Tydlig vagledning ger forutsattning till god lokalvard i
skolans lokaler.

= Aktiva atgarder & resultat skapar fértroende.

S
= vaggeryd.se



Rekrytering

Sokande till tjansten Arbetsledare 22
Sokande till tjansten Lokalvardare 74

« Utmaningar
13,5 tjanster ger 27 hander behovet ar 35
med utgangspunkt i hur bemanningen ar i dag.

* LoOsningar

Robotar som tar de tyngsta icke ergonomiska jobben,
kommer arbeta pa natten, detaljdokumentation, sakra
frekvensen.

Viktigt att Bygg & Miljé ar med i baten.

vaggeryd.se

« Mojligheter

Att infOrliva del av storstadningen i den egna
organisationen ger ett 6kat utrymme for tjanster.
Internlarare i gruppen som majliggor utveckling I6pande,
och satter en likvardig hdg standard inom samtliga
forvaltningens lokaler.

Med en arbetsledare skapas en tydlig egenkontroll, 6kad
kvalité och kortare vag mellan avvikelse och atgard.

En starkare VI kansla i skolan. (fika i personalmatsalen,
medverka vid stadrelaterade maoten)

2 Borstvals Robotar erséatter tva heltidstjanster, tjanster
som ar monotona och icke ergonomiska.



Organisation

Lokalvard Vaktmaésteri
=d  Mikael
Ljungqvist

Anders
Lindstrom
= Henrik

Arbetsledare

]

Medarbetare 6 Medarbetare 11

Medarbetare 1

Robot 1

Medarbetare 2 Medarbetare 7 Medarbetare 12

Ankarstrom
i  Therese
Lengel

Pierre
Karlsson |

Medarbetare 3 Medarbetare 8 Medarbetarel3

Medarbetarel4

Medarbetare 4 Medarbetare 9

Medarbetare 5 Medarbetare 10 Medarbetarel5

Samtliga anstallningar from
2025-01-01.

Robot 2
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Upphandlingar

« Stadmaskiner — klar & avslutad 6 November 2024
« Bilar — en bil klar tre aterstar

« FOnsterputs — fyra ska bli en

« Mattor — adda avtalet

« Stadmaterial — befintliga inkdpskanaler

@ vaggeryd.se



Budget

Personal 14,5 pers.

Arb. Led

Chef

Lonestod

Stadmaterial
(dukar,moppar,borstar m.m)
Stadvagnar

Tvattmaskin inkl. dosering
Fonsterputs

Maskiner hyra

Maskiner kopa

Bilar

Mattor
Reperation/Service

Ovrigt

(Arbetsklader m.m)

% vaggeryd.se

326 477 kr

2025

6 410 508 kr

654 654 kr
408 096 kr

-1152 000 kr

88 538 kr

20 000 kr
48 000 kr
170 000 kr
652 800 kr
26 070 kr
198 288 kr
30 000 kr

124 000 kr

2026

6 631 560 kr

654 654 kr
408 096 kr

-1 152 000 kr

115 395 kr

20 000 kr
48 000 kr
170 000 kr
652 800 kr
26 070 kr
198 288 kr
30 000 kr
0 kr

128 000 kr

2027

7 515 768 kr

654 654 kr
408 096 kr

-1 152 000 kr

115 395 kr

20 000 kr
48 000 kr
170 000 kr
652 800 kr
26 070 kr
198 288 kr
30 000 kr
O kr

144 000 kr

2028

7 515 768 kr

654 654 kr
408 096 kr

-1 152 000 kr

115 395 kr

20 000 kr
48 000 kr
170 000 kr
652 800 kr
26 070 kr
198 288 kr
30 000 kr
0 kr

144 000 kr

20 000 kr

26 070 kr



Budget

Upphandlat
Egen regi
Personal
Material
Maskiner
Kdpta tjanster
Bilar
Ovrigt
TOTALT
Differens egen regi vs upphandlat

vaggeryd.se

2024

9 831 000 kr
326 477 kr
326 477 kr

10 157 477 kr

2025

1 509 000 kr
7 554 954 kr
6 321 258 kr
156 538 kr

678 870 kr

200 000 kr

198 288 kr

124 000 kr

9 187 954 kr
643 046 kr
-7%

2026

1 295 000 kr
7772 863 kr
6 542 310 kr
183 395 kr

678 870 kr

170 000 kr

198 288 kr

9 067 863 kr
763 137 kr
-8%

2027

0 kr

8 657 071 kr
7 426 518 kr
183 395 kr

678 870 kr

170 000 kr

198 288 kr

8 657 071 kr
1173929 kr
-12%



Vinster

Fler egna vuxna i skolan.

Ett tydligare VI nar Lokalvard
inforlivas.

Ett socialt ansvar for manniskor |
kommunen.

Ersatt tunga icke ergonomiskt
arbete med robotar.

A vaggeryd.se

* En arbetsledare, en kontaktyta & en
standard for hela organisationen.

- Tatare egenkontroller som moter
krav & behov.

« HOgre kvalité och ratt forvantningar.

 Utveckling och utbildning inom
lokalvardsteamet.



5. FOrdjupat samarbete




5. Fordjupat samarbete och samverkan med arbetsliv, foreningar och
andra forvaltningar inom och utanfor den egna kommunen.

Fordjupat samarbete och e Ta fram en kulturplan med kulturgaranti

samverkan med arbetsliv, e Samverkan GGVV dimensioneringslagen

foreningar och andra e Utveckla PRAO/APL verksamheten

forvaltningar inom och utanfor Fordjupat samarbete med kulturskolan och féreningar

den egna kommunen. : e
e Samarbete SN, KoF, etc kring tidiga insatser

| vaggeryd.se



Familjecentralen — Oppna forskolan
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Familjecentralen Vaggeryd
Samverkan mellan Kommun & Region

En motesplats for blivande foraldrar och for fordaldrar med barn upp till 6 ar

Region VAGGERYDS
Jonkopings lan KOMMUN




Familjecentralens 4 ben i samverkan med varandra

- for ett gott féraldraskapsstéd

KVINNOHALSOVARDEN

o  Foraldragrupp- “Har kommer
storken”

o  Kontroller under graviditet
o Preventivmedelsradgivning
o Information om sex och samlevnad

o  Provtagning for sexuellt
overforbara sjukdomar

o Gynekologiska halsokontroller

o Abortférebyggande arbete

Region
Jonkdpings lan

BARNHALSOVARDEN

Foraldragrupp- “Har kommer
storken”

(@]

o Gemensamma, utdkade och
riktade hembesok med kurator,
fran nar barnet ar 1-2 veckor.

o Regelbundna
halsoundersdkningar och
vaccinationer av barnet

o Rad och stod i det som ror
fordldraskapet

Region
Jonkdpings lan

KURATOR

Erbjuder enskilda samtal eller parsamtal
om bl a:

@)

@)

@)

@)

@)

@)

Foraldrarollen

Tankar infor det vantade barnet
Relationer

Livssituationen

En ev separation

Stod i olika myndighetskontakter m.m

Samt foraldrastédjande och forebyggande
insats via bl a:

©)

©)

Foraldragrupp- Vagledande sampel
Foraldragrupp- “Har kommer storken”

Babymassage- for att starka anknytning
mellan foralder och barn

Gemensamma, utokade och riktade
hembesdk med kurator, fran nar barnet
ar 1-2 veckor.

VAGGERYDS
KOMMUN

SOCIALFORVALTNINGEN

OPPNA FORSKOLAN

En motesplats dar barn och foraldrar
tillsammans tar del av vad
verksamheten.

Lek.

Skapande aktiviteter.

Sangstund.

Olika teman av interna och externa
forelasare.

Rad & stod i foraldrarollen.
Kunskap om barns utveckling.

o Foraldragrupp- Vagledande
Samspel

O O O O

o O

VAGGERYDS
KOMMUN

BARN- OCH UTBILDNINGS-
FORVAITNINGEN




Oppen forskola

Vad ar oppen forskola?

« Oppen forskola ar inte en del av skolformen férskola utan hor till de verksamhetsformer som i skollagen
benamns som annan pedagogisk verksamhet.

* Den 6ppna forskolan ar ett komplement till forskola och pedagogisk omsorg.

* Malgruppen ar barn och féraldrar som ar hemma pa dagarna till exempel for att de har foraldrar som ar hemma
under foraldraledighet.

* Barnens foraldrar eller nagon annan vuxen ska félja med barnet till 6ppna forskolan.

« Oppna férskolans uppgift ar att erbjuda barn en god pedagogisk gruppverksamhet i ndra samarbete med de
vuxna besodkarna. Samtidigt far de vuxna mojlighet till kontakt och gemenskap.

* BesOkarna ar inte inskrivna utan avgor sjalva nar och hur ofta de vill delta.

Kalla: 25 kapitlet 3 § skollagen.

. vaggeryd.se
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FAMILJECENTRALENS MAL

o Erbjuda lattillgangligt stod.

o Vara ett kunskaps- och informationscentrum.

o Starka arbetet med FN:s konvention for barnets rattigheter.

o Skapa arbetsformer dar barn och foraldrar ar delaktiga.

o Framja en gynnsam fysisk, psykisk och social utveckling for barn.

o Uppmarksamma barn och deras familjer dar tecken finns pa avvikande
utveckling.

o Stdrka samspelet och en god relation mellan barn och féraldrar.
o Starka barn och foralderns sociala natverk.

o Starka ett jamstallt foraldraskap.

o Stdrka barns sprakutveckling.

o Starkt integration.

o Erbjuda tidiga insatser till blivande foraldrar och familjer med barn.




Familjecentralens syfte ar att :

Familjecentralen ska vara en del i att framja trygga uppvaxtvillkor for barn genom att sprida kunskap till och stodja
blivande foraldrar och foraldrar. Det innebar att familjecentralen kan fungera som en ingang for att na alla
foraldrar och samtidigt erbjuda kompletterande stodinsatser for foraldrar som ar i behov av det. Familjecentralen
ar saledes en arena dar kommuner och regioner genomfoér gemensamma tidiga insatser.

Familjecentralens 6vergripande och langsiktiga mal ar att uppna en god och jamlik halsa hos blivande féraldrar,
foraldrar, barn och andra viktiga vuxna runt barnet.

. vaggeryd.se 62
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Las garna mer pa:

= https://www.vaggeryd.se/utbild
ning-och-barnomsorg/forskola-

och-fritidshem/oppen-forskola-
familjecentral.html

63
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Information arbete tidiga insatser
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Halsocenter
Familj

ett
halsoframjande
och
forebyggande
arbetssatt ge
stod till att
forbattra fysisk,
psykisk, social,
existentiell och
kulturell halsa
hos barn, unga
och famil].

vaggeryd.se

Samverkansmoten

Socialtjanst, BUP ETI RRE|S ¢
SIP BUH, HAB, Polis orllg
Elevstod

Kultur och fritid

Extra anpassning Sarskilt stod

En god undervisning i relation till elevens larande

En elevhalsa som arbetar férebyggande

och framjande Ledning och stimulans



Beslutsforslag

Forvaltning

Barn- och uthildningsférvaltningen forordar arbetsutskottet att foresla
namnden att godkanna lamnad information.

AU

Barn och utbildningsndmndens arbetsutskott beslutar:
Lagga lamnad information till handlingarna.

BUN

Barn och utbildningsndmnden beslutar att:
lagga lamnad information till handlingarna.

% vaggeryd.se
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